
DAROVACÍ SMLOUVA
dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník41)

Visual Communication s.r.o.
se sídlem Karpatská 18, 811 05 Bratislava 
IČO: 357 85 365 
DIČ:2020277754 
IČ DPH: SK2020277754
registrovaný pod spisovou značkou 21444/B z dňa 31.03.2000 v Okresný súd Bratislava I 
zastoupená: Tiborom Smatušíkom, konatefom
bankovní spojení: Tatra Banka a.s., Slovensko, SWIFT TATRSKBX,

IBAN: SK6911000000002623734026

(dále jako „dárce11) na straně jedné

2í

Nadační fond Lesů České republiky
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 140 31 311
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl N, vložka 
540
zastoupený:  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
IBAN: CZ94 0100 0001 2342 6257 0247 
SWIFT: KOMBCZPP

(dále jako „obdarovaným nebo „nadačnífond“) na straně druhé

(obdarovaný/nadační fond a dárce dále též společně jako „smluvní strany11 a každý jednotlivě 
jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Darovací smlouvu (dále jen „smlouvaly.

PREAMBULE
1. Visual Communication s.r.o. je reklamná agentura pósobiaca v regióne strednej a 

východnej európy poskytujúca komplexné služby v oblasti marketingu, podpory predaja a 
digitálnej reklamy

2. Jedným z hlavných klientov spoločnosti Visual Communication je spoločnosť HENKEL 
CR, spol. s r.o., ktorá je na českém trhu činná v oblastech pracích a čistících prostředků, 
kosmetiky, lepidel a technologií.

3. Spoločnosť Vsual Communication s.r.o. bola poverená závaznou objednvávkou darovat’ v 
mene spoločnosti HENKEL ČR, spol. s r.o. dar Nadačnému fondu Lesov Českej republiky.



I.
Předmět smlouvy

1. Dárce tímto daruje obdarovanému finanční částku ve výši 400.000 Kč (slovy: čtyři sta 
tisíc korun českých), a to za účelem podpory projektů na podporu trvale udržitelného 
lesnického hospodaření (vysázení 20 000 stromků na území ČR) (dále též ,,dar“).

Dar je dárcem poskytován obdarovanému dobrovolně.

2. Obdarovaný dar dle této smlouvy přijímá a zavazuje se jej využít v souladu se smluvními 
ujednáními, zejména pak v souladu s ujednaným účelem.

3. Dar bude obdarovanému poskytnut ze strany dárce bezhotovostně, ve prospěch účtu 
obdarovaného uvedeného v záhlaví smlouvy, pod VS: 02021, a to nejpozději do 10 dní od 
podpisu smlouvy.

II.
Další ujednání

1. Obdarovaný se zavazuje užít dar výlučně k účelu ujednanému v čl. I. smlouvy.

2. Obdarovaný se zavazuje využít dar v souladu se smlouvou, zakládací listinou a statutem 
(statutem nadačního fondu). Dárce prohlašuje, že se se zakládací listinou obdarovaného 
podrobně seznámil, její obsah je mu náležitě znám a plně mu porozuměl.

3. Obdarovaný poskytne dárci na jeho žádost veškeré informace vztahující se k využití daru.

4. Dárce je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že dar bude použit v rozporu 
s ujednaným účelem; obdarovaný jev takovém případě povinen vrátit dar dárci nejpozději 
do 30 dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy.

5. Dárce odpovídá obdarovanému za veškeré škody (újmy), které obdarovanému vzniknou v 
souvislosti s nepravdivým prohlášením dárce dle této smlouvy.

6. Poskytnutím daru není dotčeno právo obdarovaného použít část daru na hrazení nutných 
provozních a režijních nákladů spojených se zajištěním činnosti obdarovaného 
a naplňováním účelu, pro který byl založen.

7. Nebude-li dar obdarovanému poskytnut dle podmínek ujednaných čl. I. odst. 3 smlouvy, 
zejména řádně a včas, je obdarovaný oprávněn od této smlouvy odstoupit.

III.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě uj ednáno j inak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Dárce souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů, zejména názvu, sídla, a dále 
údajů o poskytnutém daru, a to v souvislosti s plněním informačních povinností, jimiž je 
obdarovaný jako nadační fond povinován, a dále v souvislosti ostatními aktivitami 
obdarovaného (propagační materiály, výroční zpráva apod.).

3. Tato smlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznání daně 
z příjmu dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.



Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

6. Smlouva je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

V Bratislavě, dne 30.12.2021 
Z dá

Tibor Smatušík 
konatel’
Visual Communication s.r.o.

V Hradci Králové dne 17. 1. 2022 
Za obdarovaného:

Nadační fond Lesů České republiky




